
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 06 de maio de 2008 - Nº 83

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0045230-5/2007

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-
PI torna público o resultado de julgamento referente à fase de Propostas da Tomada de
Preços Nº 001/2008, Serviços de Capacitação Pedagógica para Gestores e Professores
da Rede de Educação Profissional. Empresas Desclassificadas: 01 – Homine-Consultoria
e Qualificação Profissional e 05 – Instituto Bezerra Nelson LTDA. Vistas do processo
aos interessados, na forma do art. 109, I, “a”, Lei nº 8.666/93, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 04 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente Da Comissão Permanente de Licitação

OF.  39

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/08 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE REDES, RAMAIS,
LIGAÇÕES NOVAS, CORTES, RELIGAÇÕES, INSTALAÇÕES E/OU
SUBSTITUIÇÕES DE HIDROMETROS E PEQUENAS EXPANSÕES, PARA USO
EM TERESINA NO PERCURSO DO ANO DE 2008, conforme Memo. 172/07 –
SUMET. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de
Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco
“C”, o Edital PREGÃO PRESENCIALN.º 007/2008-CPL, com abertura dos envelopes,
no dia 16 de maio de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro
teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às
13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 30 de Abril de 2008.

OF.  411

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTR ATO/ 
ADITIVO 

C ONTR ATANTE CONTR ATADA 

Aditivo 02/08 ao 
C ontrato 003/07 

CC OM Radio Vale do Canindé Ltda 

Aditivo     02/08 
ao Cont rato  026/07 

CC OM Sist ema Integrado de Comunicação 
Ltda  

Aditivo 02/08 ao 
C ontrato 002/06 

CC OM Fundação Cultural B eneficente 
Filadelphia  

Aditivo 02/08 ao 
C ontrato 031/06 

CC OM Fale Fácil C omunicação IP Ltda 

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo inclusive
serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade piauiense.

N º DO AC ORDO  C OOPER ADO 
        04/ 2008  Secretaria de Es tado  dos Transportes -SETR ANS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 866/2008-CCOM
TERMO ADITIVO Nº01/2008  AO CONTRATO Nº 02/2008
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Microserv Comercio Serviços Ltda
Motivo: Alteração de Clausula Contratual
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 05 de maio de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  256

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 149/08

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO-PIAUÍ. OBJETO: Repasse de
recursos para conclusão das obras de construção de uma Unidade Básica de Saúde.
VALOR: R$ 96.212,41 (noventa e seis mil, duzentos e doze reais e quarenta e um
centavos) em 02 (duas) parcelas. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, de 17.04.2008 a 17.08.2008. DATA DA ASSINATURA:
17.04.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde, por procuração TELMO GOMES MESQUITA; ONOFRE
ANTUNES MASCARENHAS – Prefeito Municipal de Riacho Frio-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 151/08

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a POLÍCIA MILITAR-PI. OBJETO: Repasse de recursos para custeio de diárias aos
Policiais Militares envolvidos nas ações da Operação de Combate à Dengue em 29
Municípios. VALOR: R$ 189.200,00 (cento e oitenta e nove mil e duzentos reais) em
parcela única. FONTE DE RECURSOS: Crédito Especial. VIGÊNCIA: 01 (um) mês e 25
(vinte e cinco) dias, de 30.04.2008 a 24.06.2008. DATA DA ASSINATURA: 30.04.2008.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário
Estadual da Saúde; FRANCISCO PRADO AGUIAR – Comandante Geral da Polícia
Militar do Estado.

OF.  743

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Tomada de Preços nº 002-2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí (SETRANS), torna público e para o
conhecimento dos interessados e de quem mais interessar possa, que a licitação
supramencionada foi anulada, em face da ocorrência de ilegalidades no procedimento,
conforme decisão circunstanciada que se encontra inserta no respectivo processo licitatório.

Teresina (PI), 02 de maio de 2008.

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário de Transportes

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Tomada de Preços nº 003-2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí (SETRANS), torna público e para o
conhecimento dos interessados e de quem mais interessar possa, que a licitação
supramencionada foi anulada, em face da ocorrência de ilegalidades no procedimento,
conforme decisão circunstanciada que se encontra inserta no respectivo processo licitatório.

Teresina (PI), 02 de maio de 2008.

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário de Transportes

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Tomada de Preços nº 007-2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí (SETRANS), torna público e para o
conhecimento dos interessados e de quem mais interessar possa, que a licitação
supramencionada foi anulada, em face da ocorrência de ilegalidades no procedimento,
conforme decisão circunstanciada que se encontra inserta no respectivo processo licitatório.

Teresina (PI), 02 de maio de 2008.

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário de Transportes

OF.  9

OUTROS

E D I T A L

CERÂMICA SUCESSO LTDA., CNPJ 07.155.291/0001-36, com sede na Rua Almira
Carvalho Brasil, s/nº, bairro Nova Curimatá – Curimatá - PI, CEP: 64960-000, torna
público, que requereu a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos –
SEMAR a Licença: Prévia (LP), Instalação (LI) e de Operação (LO) para a extração e
transformação de argila  em produtos de cerâmica vermelha, na localidade Fundo da
Barra, Município de Curimatá em uma área de 1 (um) ha.

P.P.  9226


